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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 16/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 
 Σήμερα στις 08 του μήνα Αυγούστου του έτους 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:00’ 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6563/02-08-2024  
πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 6 του Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 18 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   10. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ  11. Νικολάου Γεώργιος 

3. Μητσογιάννης Νικ.  12. Βλάχος Αθαν. 

4. Ζαρδούκας Κων.  13. Σαραντοπούλου Ζωή*ήρθε στο 7ο θέμα 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  14. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Γκανάτσιος Ζήσης  15. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Αβέλλας Μιχάλης  16. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  17. Μήλιου Στέλλα 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  18. Νταφούλης Νικ.    
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 7) 

1. Κρικώνης Χρ.  5. Δελητζάνης Βασ  

2. Ντόντος Γεωργ.  6. Μπάτζιος Γεώργιος 

3. Κωστή Μαρία    7. Ζάρρας Λάμπρος 

4. Κολλάτος Κων.   Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκε ο 
Μοσχοβίτης Μιχ. (Πουρναρίου). 

Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για τα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης 
θέματα,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης 
για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ (6ο). «Συγκρότηση Επιτροπής, για την καταστροφή των κινητών πραγμάτων Δήμου 
Τεμπών,  σύμφωνα με το άρθρο 199 του Ν.3463/2006» 
Αριθμός   Απόφασης ( 137) 
 
 Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος  κ. Μητσογιάννης Νικόλαος. 
   



 Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 199  του Ν. 3463/06: «6. Αντικείμενα που δεν 
έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή  κοινοτικού συμβουλίου, 
που εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από  τρεις συμβούλους 
που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους  ο ένας 
προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  συμβουλίου 
για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις  οποίες δεν 
διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο  του 
Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το  
δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο 
από  την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη 
δημόσια  υπηρεσία.» 
 

Με την υπ’ αριθ. 141/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Τεμπών, συγκροτήθηκε Τριμελής Επιτροπή για την καταστροφή κινητών πραγμάτων του 
Δήμου. Αρμοδιότητα της Επιτροπής ήταν η συγκέντρωση όλων των αναγκαίων 
πληροφοριών και στοιχείων για αντικείμενα που ανήκαν στον Δήμο, επί των οποίων 
παρείχαν θετική ή αρνητική γνώμη για την καταστροφή τους. Η θητεία της εν λόγω 
Επιτροπής ήταν έως το τέλος της δημοτικής περιόδου, ενώ μέλη της ήταν ένας δημοτικός 
σύμβουλος της πλειοψηφίας, ένας δημοτικός σύμβουλος της μειοψηφίας και ένας 
υπάλληλος του Δήμου με τεχνικές γνώσεις.  

 

 Κατόπιν των ανωτέρω και λόγω της συγκέντρωσης μεγάλου αριθμού κινητών 
πραγμάτων που χρήζουν άμεσης καταστροφής ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  Την εκ νέου συγκρότηση 
Τριμελούς Επιτροπής, για την συγκέντρωση όλων των αναγκαίων πληροφοριών και 
στοιχείων για τα αντικείμενα που ανήκουν στο Δήμο Τεμπών και επί των οποίων θα 
παράσχουν θετική ή αρνητική γνώμη για την καταστροφή τους, αποτελούμενη από τους: 
 

1. ΜΜΗΗΤΤΣΣΟΟΓΓΙΙΑΑΝΝΝΝΗΗ  ΝΝΙΙΚΚΟΟΛΛΑΑΟΟ,  Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας,  
 

2. ΚΚΟΟΝΝΤΤΟΟΓΓΙΙΑΑΝΝΝΝΗΗ  ΙΙΩΩΑΑΝΝΝΝΗΗ,  Δημοτικός Σύμβουλος της μ. μειοψηφίας &  
 

3. ΓΓΑΑΙΙΤΤΑΑΝΝΟΟΥΥ  ΕΕΥΥΦΦΡΡΟΟΣΣΥΥΝΝΗΗ, υπάλληλος του Δήμου με εξειδικευμένες γνώσεις σε 
θέματα ηλεκτρονικού εξοπλισμού. 

 
Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά  
Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, την παρ. 

6 του άρθρου 199  του Ν.3463/2006, την εισήγηση του Προέδρου  και μετά από διαλογική 
συζήτηση.  
 [Νταφούλης ψήφισε ΛΕΥΚΟ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  
[τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και 

αρνητικών ψήφων  (παρ.10 άρθρο 74 του Ν.4555/2018] 

 

1. Την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής, για την συγκέντρωση όλων των αναγκαίων 
πληροφοριών και στοιχείων για τα αντικείμενα που ανήκουν στο Δήμο Τεμπών, και επί 
των οποίων θα παράσχουν θετική ή αρνητική γνώμη για την καταστροφή τους, 
αποτελούμενη από τους: 

 

• ΜΜΗΗΤΤΣΣΟΟΓΓΙΙΑΑΝΝΝΝΗΗ  ΝΝΙΙΚΚΟΟΛΛΑΑΟΟ,  Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας,  
 

• ΚΚΟΟΝΝΤΤΟΟΓΓΙΙΑΑΝΝΝΝΗΗ  ΙΙΩΩΑΑΝΝΝΝΗΗ,  Δημοτικό Σύμβουλο της μ. μειοψηφίας &  
 

• ΓΓΑΑΙΙΤΤΑΑΝΝΟΟΥΥ  ΕΕΥΥΦΦΡΡΟΟΣΣΥΥΝΝΗΗ, υπάλληλο του Δήμου με εξειδικευμένες γνώσεις σε θέματα 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού. 



2. Η διάρκεια της ανωτέρω επιτροπής είναι από τη λήψη της παρούσας απόφασης  έως το 
τέλος της δημοτικής περιόδου 

 
3. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  συμβουλίου για τη διατύπωση της 

γνώμης της επιτροπής, για συγκεκριμένη περίπτωση αντικειμένου, απαιτούνται τεχνικές 
γνώσεις, τις  οποίες δεν διαθέτει η ανωτέρω επιτροπή, η επιτροπή συγκροτείται από δύο 
συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο  του Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει 
δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το  δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει 
ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από  την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και 
Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια  υπηρεσία. Σε αυτή την 
περίπτωση αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο για τη σύσταση επιτροπής μόνο για το 
συγκεκριμένο αντικείμενο. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρούσα.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 137/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

 Λίταινας Μιχάλης. 


